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Svar på remiss – betänkande av Kreativa 
Sverige 

Region Dalarna har tagit emot betänkandet ”Kreativa Sverige” från 
Kulturdepartementet och välkomnar möjligheten att lämna synpunkter på 
förslaget till nationell strategi för främjande av hållbar utveckling för företag i 
kulturella och kreativa branscher. 

En av två huvudsakliga utgångspunkter för Region Dalarnas remissvar är 
den regionala utvecklingsstrategin, ”Dalastrategin 2030 – Tillsammans för 
ett hållbart Dalarna” där kulturella och kreativa näringar beskrivs som ett 
betydande område i skärningspunkten mellan kultur och näringsliv. Detta 
bl.a. för att området adresserar strategins samtliga tre målområden Ett 
klimatsmart Dalarna, Ett konkurrenskraftigt Dalarna och Ett sammanhållet 
Dalarna.  

Den andra huvudsakliga utgångspunkten för Region Dalarnas remissvar är 
”Forma Framtiden - Region Dalarnas strategi för Kulturella och kreativa 
näringar i Dalarna 2022-2027” som även den beskriver vikten av en stark 
näring och dess roll som motor för hållbar tillväxt och som en växande 
näring i svensk och internationell näringslivspolitik. 

I arbetet med remissvaret har dialoger förts med tjänstepersoner på Kultur- 
och bildningsförvaltningen på Region Dalarna samt Film i Dalarna. 
Synpunkter från Dalarnas Hemslöjdsförbund har även inkluderats i arbetet. 

Sammanfattning 
Region Dalarna har med stor glädje tagit del av betänkandet och bedömer 
att det är mycket ambitiöst, mycket välskrivet och mycket väl genomarbetat 
och grundligt motiverat.  

Dialoger med tjänstepersoner på Kultur- och bildningsförvaltningen samt 
Film i Dalarna bekräftar att utredarna har lyssnat väl på branschen och 
förstått branschens behov och utmaningar. I branschen är en kommande 
strategi enligt förslaget som betänkandet presenterar mycket efterlängtat 
och kommer att skapa stor nytta. Förslaget till strategi lyfter många områden 
av stor vikt för branschen, bland annat vikten och nyttan av en trygg och 
hållbar bransch samt vikten av att vi i Sverige upprätthåller vår 
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konkurrenskraft genom att hålla oss ajour kring upphovsrättens marknad. 
Även att det behövs olika former av stödinsatser beroende på företag och 
att solo och duoföretag gärna kan stöttas via t ex branschorganisationer. 

Region Dalarna ser positivt på att förslaget är pragmatiskt utformat och att 
genomförandet ska ske fokuserat under tio år utifrån sex tydliga och 
prioriterade strategiska områden kopplade till tydliga målsättningar. 

Region Dalarna ser positivt på att den strategiska prioriteringen Tydligt 
tvärpolitiskt ansvar för kunskap, synergier och samverkan är central och att 
genomförandet av den är en grundförutsättning för att kunna genomföra 
övriga prioriteringar i strategin. 

Region Dalarna ser positivt på att prioriteringarna har stor relevans för 
regional och lokal nivå. Detta visar bland annat att fyra av sex strategiska 
prioriteringar och mål i förslaget till strategin återfinns i ”Forma Framtiden - 
Region Dalarnas strategi för Kulturella och kreativa näringar i Dalarna 2022-
2027”. 

Region Dalarna ser positivt på att betänkandet föreslår att regeringen 
framgent utreder och analyserar hinder kopplade till skattefrågor som 
kulturella och kreativa företag möter. 

 

Nedan följer ytterligare reflektioner kring 
förslaget och synpunkter från Region Dalarna 
(utifrån betänkandets disposition) 

Överlag är Region Dalarna mycket positiva till val och utformning av de 
strategiska prioriteringarna och målen i förslaget. Nedan väljer Region 
Dalarna att lyfta fram några reflektioner med koppling till de sex prioriterade 
strategierna. 

6. Den centrala prioriteringen - Tydligt tvärpolitiskt ansvar för 
kunskap, synergier och samverkan 
Region Dalarna ser positivt på att prioriteringen Tydligt tvärpolitiskt ansvar 
för kunskap, synergier och samverkan är central, bland annat då staten, 
men även regionerna, kan nå flera politiska mål samtidigt samt att omvandla 
risk för låsningar till potential för synergier. 

Region Dalarna ser positivt på att stimulera aktörer som styr 
forskningsprogrammen i Sverige att analysera om det finns skäl att agera så 
att Sverige tar del av och utnyttjar EU:s satsningar kopplade till området, till 
exempel Horizon 2021-2027. 

Region Dalarna ser positivt på att det inom det statliga arbetet ska ske en 
mer behovsanpassad och effektiv strategisk samordning av främjandet, för 
att understödja långsiktig utveckling under tio år och uppnå synergier i 
staten 
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7.1 Fem ytterligare prioriteringar med målsättningar  

7.2 Förnyelse av rådgivning, kapitalförsörjning och 
innovationsstöd 
Region Dalarna ser positivt på en anpassning i de breda företagsfrämjande 
systemen för att få ett företagsfrämjande som fungerar för stora volymer av 
företag, utifrån företagens behov, villkor och affärslogik m.m. 

Region Dalarna ser positivt på att, tillsammans med myndigheter, regioner 
och privata finansiärer med flera, anpassa formerna för och öka tillgången 
till kapitalförsörjning för hållbar tillväxt samt stärka företagens kunskap och 
efterfrågan om och av kapitalförsörjning. 

7.3 Långsiktigt och snabbt på upphovsrättens marknad 
Region Dalarna ser positivt på att staten löpande ska följa och kontinuerligt 
skapa anpassningar för en balanserad upphovsrättslig marknad.  

Region Dalarna ser positivt på att statens främjarmyndigheter höjer 
kunskapen kring hur ny teknik fungerar, vilka affärsmodeller den ger upphov 
till och hur värden skapas i företagen inom kulturella och kreativa branscher. 
Detta för att kunna göra anpassningar av stöd och insatser för att möta 
företagens behov. 

7.4 Export, internationalisering och värdeskapande utomlands 
Region Dalarna ser positivt på att höja kunskapsnivån hos statliga aktörer 
med främjandeuppdrag, aktörer inom det regionala exportfrämjandet och 
investerare om företagande och affärslogik hos de kulturella och kreativa 
branscherna. 

Region Dalarna ser positivt på att anpassa och erbjuda ett tydligt och 
lättillgängligt utbud för företagen i form av rådgivning, lån, utvecklingsmedel 
och matchmaking för export och internationalisering efter behov som följer 
av företagens affärsmodell. 

7.5 Hållbar arbetsmarknad och kompetensförsörjning för alla 
Region Dalarna ser positivt på att strategin lyftet vikten och nyttan av en 
trygg och hållbar bransch. 

Region Dalarna ser positivt på att anpassa Socialförsäkringssystem och 
arbetslöshetsförsäkring utifrån företagarnas villkor, liksom kriterier för 
särskilda stöd vid exempelvis pandemier.  

Region Dalarna ser positivt på att bättre ta tillvara potentialen i inkludering 
och mångfald för ökad social och ekonomisk hållbarhet samt en bredare 
bas av kreativ talang med en mångfald av perspektiv.  

Region Dalarna ser positivt på att skapa målgruppsanpassade insatser 
inriktat på att öka tillgången på finansiering (i synnerhet mikrofinansiering), 
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affärsrådgivning, tillgång till nätverk, förstärkt utbildning och kunskap om 
företagande och skatter. 

7.6 Platsens betydelse för kulturella och kreativa verksamheter 
(och tvärtom) 
Region Dalarna ser positivt på att statliga aktörer stärker det lokala och 
regionala perspektivet i fråga om talangutveckling, bland annat via skolor 
och institutioner, för ett fortsatt flöde av kulturella och kreativa 
yrkeskompetenser som långsiktigt kan stärka företagandet i kulturella och 
kreativa branscher ur nationellt perspektiv och bidra till platsens utveckling. 

Region Dalarna ser positivt på att kulturella och kreativa branscher 
integreras i den bredare regionala och lokala samhällsplaneringen, i syfte 
att främja hållbar utveckling i företagen och att bidra till attraktiva platser för 
besökare, boende, företag och investeringar. 

Region Dalarna ser positivt på att nationella myndigheter stödjer 
framtagande av lokala och regionala strategier för att främja kulturella och 
kreativa företag ur ett platsperspektiv, som även tar vara på företagens 
betydelse för platsen, genom kunskapsstöd och utvecklingsmedel. 
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